
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

от 16.12.2021 г.
П Р И К А З

станица Динская
№745

«Об итогах второго направления муниципального методического 
конкурса педагогов «Мой лучший урок» 

v в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 
Динской район от 12.10.2021 г. № 560 в период с 13.10 по 12.11.2021 г. проведен 
второй этап (второе направление) муниципального методического конкурса 
педагогов «Мой лучший урок». В нем приняли участие учителя гуманитарных 
предметов из ОО №2 (3 чел.), №3 (3), №4 (1), №5 (2), №6 (4), №10 (1), №15 (3), 
№20 (3), №21 (2), №25 (2), №26 (2), №28 (2), №29(4), №34 (4), №35 (2), №37 (5), 
№38 (1), №39 (1).

Всего во втором направлении конкурса принял участие 45 педагогов, 
которые представили разработки своих уроков в соответствии с положением 
конкурса. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри первого направления муниципального конкурса 
«Мой лучший урок»:

Победители:
- Деревскова Светлана Владимировна, учитель английского языка СОШ №2;
- Косачёва Наталья Борисовна, учитель музыки СОШ №2;
- Власова Наталья Викторовна, учитель кубановедения СОШ №5;
- Ерофеева Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

СОШ №6;
- Ткачёва Ирина Юрьевна, учитель музыки СОШ №10;
- Широбокова Зоя Аркадьевна, учитель английского языка СОШ №15;
- Заверюха Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№21;
- Бундюк Анжелика Викторовна, учитель русского языка и литературы ООШ 

№25;
- Шиянова Марина Анатольевна, учитель английского языка СОШ №29;
* Кирюшенко Ольга Гавриловна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№29;
- Самойленко Елена Викторовна, учитель английского

Т-, Т -1 т т  VdQMXV- Григорьева Елена Николаевна, учитель
СОШ №34; 

СОШ №34;



- Бережная Валентина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
СОШ №34;

- Частухин Алексей Николаевич, учитель истории и обществознания СОШ 
№34;

- Стецюк Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы СОШ 
№35- Звонова Татьяна Сергеевна, учитель технологии СОШ №37;

- Андреева Елена Петровна, учитель английского языка СОШ №39.

Призёры:
- Петрякина Ольга Васильевна, учитель ИЗО СОШ №3;
- Пасилецкая Александра Сергеевна, учитель истории и обществознания 

СОШ№3;
- Токарева Татьяна Викторовна, учитель английского языка СОШ №4;
- Максимова Яна Юрьевна, учитель английского языка СОШ №5;
- Алейников Петр Иванович, учитель русского языка и литературы СОШ

№15; •
- Дивеев Якуб Мухамедгадиевич, учитель русского языка и литературы СОШ 

№15;
- Кириллова Вера Ивановна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№20;
- Мандрыка Наталья Владимировна, учитель английского языка СОШ №21;

.. - Лотарева Валентина Николаевна, учитель английского языка ООШ №25;
- Прядко Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы ООШ 

№26;
Диденко Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы 

СОШ №28;
- Шумейко Софья Николаевна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№29;
- Коротких Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№35;
- Чернышова Наталия Николаевна, учитель английского языка СОШ №37;
- Пунтусова Вера Васильевна, учитель музыки СОШ №37;
- Чепига Маргарита Георгиевна, учитель физической культуры СОШ №38.
Участники:
- Костенко Алексей Васильевич, учитель физической культуры СОШ №3;
- Игошина Юлия Евгеньевна, учитель английского языка СОШ №6;
- Батяркина Анастасия Николаевна, учитель английского языка СОШ №6;
- Кожанова Валерия Юрьевна, учитель русского языка и литературы СОШ

№6;
- Соломка Евгения Анатольевна, учитель русского языка СОШ №20;
- Корницкая Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

СОШ №20;
- Григорьева Виктория I 'ель английского языка СОШ №26;
- Волченко Елена Леонидовна, учитель русского языка и литературы СОШ

х г о о  ! лШШ№28; . Ни .



- Балбышева Виктория Борисовна, учитель истории и обществознания СОШ 
№29;

- Капырина Юлия Алексеевна, учитель английского языка СОШ №37;
- Парфёнова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№37.
2. Рекомендовать руководителям СОШ СОШ №2 (Дмитренко), СОШ №3 

(Кузнецову), СОШ №4 (Черновой), СОШ №5 (Устьяновой), СОШ №6 
(Хубановой), №10 (Ефременко), СОШ №15 (Бычек), СОШ №20 (Плакса), СОШ 
№21 (Владимировой), ООШ №25 (Бундюк), ООШ №26 (Скорицкой), СОШ №28 
(Шмуйло), СОШ №29 (Кунаковской), СОШ №34 (Захарову), СОШ №35 
(Ващенко), СОШ №37 (Рябову), СОШ №38 (Ярославской), СОШ №39 (Мороз) 
изыскать возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты 
труда подведомственных учреждений победителей и призеров первого 
направления муниципального конкурса «Мой лучший урок».

3. Рекомендовать руководителям 'СОШ №1 (Булатовой), СОШ №2 
(Дмитренко), СОШ №4 (Черновой), СОШ №5 (Устьяновой) изыскать 
возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты труда 
подведомственных учреждений членов жюри второго направления 
муниципального конкурса «Мой лучший урок»:

1. Бабченко М.А., учителя английского языка СОШ №1 . . .
2. Аванесян Н.В., учителя английского языка СОШ №1
3. Сурниной Т.А., учителя английского языка СОШ №1
4. Портнова А.С., учитель физической культуры СОШ №2 

, 5. Лютой А.К., учителя английского языка СОШ №2
6. Деревсковой С В., учителя английского языка СОШ №2
7. Проказиной Т.И., учителя русского языка СОШ №2
8. Прониной Г.Н., учителя английского языка СОШ №3
9. Судоргиной Н И , учителя русского языка СОШ №3
10. Касаткиной М.В., учителя музыки СОШ №3 , /
11. Корнеевой Н.Н., учителя технологии СОШ №3
12. Фокиной Н.А., учителя английского языка СОШ №4
13. Черкашиной А.П., учителя истории и обществознания СОШ №4
14. Урабова А.М., учителя истории и обществознания СОШ №4
15. Осташевского А.В., учителя истории и обществознания СОШ №4
16. Калантаевской Л.Ю., учителя английского языка СОШ №4
17. Токаревой Т.В., учителя английского языка СОШ №4
18. Новошинцевой О.В., учителя русского языка СОШ №4

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ ЦПО С.Н.Богатова.



шш

РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я

Пасилецкая Александра Сергеевна 
с 13 сентября 2021 года по 11 октября 2021 года

Общество с ограниченной ответственностью 
«Центр Развития Педагогики»

прошёл(а) повышение квалификации в

Обществе с ограниченной ответственностью 
«Центр Развития Педагогики»

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

7827  00631536 «Преподавание истории и обществознания по ФГОС ООО и ФГОС 
СОО: содержание, методы и технологии» (144 часа)

Документ о квалификации

Регистрационный номер



УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

150000012074

Документ о квалификации 

Регистрационный номер

у-002073/б
Город 

Москва 

Дата выдачи 

2022 г.



Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Пасилецкая 
Александра Сергеевна

с 21 февраля 2022 г. по 23 марта 2022 г.

прошёл (а) повышение квалификации в (на) 
федеральном государственном автономном 

образовательном учреждении 
дополнительного профессионального образования 
«Академия реализации государственной политики 

и профессионального развития работников образования 
Министерства просвещения Российской Федерации»

(лицензия Рособрнадзора серия 90Л01 № 0010068 
регистрационный М 2938 от 30.11.2020)

по дополнительной профессиональной программе

«Содержательные аспекты методического 
сопровождения учителя в условиях реализации 

требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО»

в объёме

36 часов

м.п. Руководитель

Секретарь



УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

0 4 0 0 0 0 3 7 5 1 9 8

Документ о квалификации 

Регистрационный номер

у-88642/б

Город

Москва

Дата выдачи



Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Пасилецкая 
Александра Сергеевна

с 20 сентября 2021 г. по 10 декабря 2021 г.

ирошёл(а) повышение квалификации в (на) 
федеральном государственном автономном 

образовательном учреждении 
дополнительного профессионального образования 
«Академия реализации государственной политики 

и профессионального развития работников образования 
Министерства просвещения Российской Федерации»

(лицензия Рособрнадзора серия 90Л01 № 0010068 
регистрационный № 2938 от 30.11.2020)

по дополнительной профессиональной программе

«Школа современного учителя 
истории»

в объеме
100 часов



ГРАМОТА
. яУправление образования муниципального образования Динской Щ Ш Я  

районная организация профсоюза работников народного образовавши 
науки РФ, муниципальное казенное учреждение «Центр поддержщщ 

образования» муниципального образования Динской район

НАГРАЖДАЕТСЯ

УТасилецкая Ялек^сандровна Сергеевна, щ 1
педагог муниципального бюджетного общеобразовательного учре^дШ 

муниципального образования Финской район «Средняя (щ 
общеобразовательная школа №3 имени УТавла Сшепановича НахимШ 

за значительные успехи в организации и совершенствовании ЩШ 
учебного и воспитательного процессов, интеллектуального, 

нравственного и культурного развития личности, большой личныШ 
вцлад в практическую подготовку обучающиеся. Ш

Начальник управления образования § 
МО Динской район

Председатель районной организации п| 
работников народного образования и н

Директор МКУ «Центр поддержки 
муниципального образования Дин<

Приказ УО №212 от 13.05.2021г. •^эоогг4

ст. Динская 2'

Irvi i£ j i£ j I r J  i£ i l£ I  i£ I  jiTt bgj ^  Ig ? ̂  Ar? l £ i } j^J l£ j j^J Lgj 1^1 ji-l irrJ 1^1 j^ i I^J ljrT It7) tjrT ̂  |сгТ1 )J::7 i:7T1 1 ̂ 7 j


